
		    

Branchekendskab har til formål at give 
et grundlæggende kendskab til blomster-
branchen hvad angår: Distribution og ind-
købsmuligheder, forbrugerprofiler, sorti-
mentsudvikling i forhold til butiksprofil, 
prisfastsættelse, indretning af et salgslokale, 
varepræsentation og salgsfremmende akti-
viteter. 
I faget branchekendskab er der planlagt en 
ekskursion. Eksempler på besøgssteder kan 
være: blomsterbutikker, blomsterauktion og 
blomstergrossister. 

Eksamen afholdes i hvert fag. I kendskab 
til potteplanter og afskårne blomster af-
holdes både mundtlig og skriftlig prøve. I 
praktisk og teoretisk binderi afholdes en 
praktisk prøve. I branchekendskab afholdes 
en skriftlig prøve.

Der udstedes et eksamensbevis til 
deltagerne med karakterer for afsluttende 
prøver.

Uddannelsen er af 16 ugers varighed, 
og gennemføres to gange årligt. P.t. er der 
opstart i marts og august. 

Der er mødepligt til undervisningen. Den-
ne mødepligt skal sikre, at alle deltagerne
får mest muligt ud af undervisningen, og at 
der løbende kan foretages en vurdering af 
udbyttet af undervisningen for den enkelte.

Uddannelsen er godkendt efter Lov 
om åben uddannelse. Deltagerbetalingen er 
22.500,- DKK. og er til dækning af under-
visning, materialer, bøger og ekskursioner.
Deltagerbetalingen betales til skolen før 
studiestart og refunderes ikke efter uddan-
nelsesstart. Forbehold for prisændringer.
Har du en videregående uddannelse er 
prisen 44.020 kr.

Ledige med 6 ugers ret kan søge uddan-
nelsesydelse svarende til højeste dagpenge-
sats i de 6 uger. Da der er særlige regler 
for uddannelsesydelsen anbefaler vi, at 
du kontakter din A-kasse eller skolen for 
yderligere information. Skema vedrørende 
ansøgning om uddannelsesydelse kan rekvi-
reres på skolen. Der tages forbehold for 
ændringer af gældende lovgivning. 

Kostskoleafdelingen kan, i det omfang 
der er plads, tilbyde indkvartering inkl. kost.
Prisen for kost og logi under uddannelsen 
er 20.000,- DKK. (Kost 8.800,- DKK - logi 
11.200,- DKK). Beløbet er ekskl. kost i 
weekender, på helligdage og i ferier. 
Skolen kan hjælpe med kontakt til lokale 
private, som udlejer værelser.

Hvis du vil vide mere om uddannelsen, 
er du velkommen til at kontakte vores kur-
sussekretær  tlf. 8747 5755

Tilmelding kan ske på vedlagte tilmel-
dingsblanket. Optagelse sker i den række-
følge, vi modtager tilmeldingerne. 

Ved framelding senere end 2 uger før 
uddannelsesstart refunderes deltagerbe-
talingen ikke.
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Uddannelsen til Blomsterbinder
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Buket: Runde buketter, luftige, kompakte 
og i stativ - jævnt fordelte og grupperede.

Dekoration:  Borddekorationer - Buffet-
dekorationer – Formlineære og kompakte 
dekorationer. Dekorationer med alternativ 
teknik.

Bryllupsbinderi: Rund brudebuket,
håndbundet og i oasisholder.

Begravelsesbinderi: Bårebuket, bårede-
koration, krans med dekoration og rund-
pyntet krans.

Det teoretiske binderi er den generelle 
kompositionslære. 
Formålet er at få forståelse for forskellige 
kompositionsprincipper og få kendskab til 
fagsproget. 

Faget omfatter:
·  Farvelære
·  Former, linier og teksturer
·  Opbygningsmetoder, symmetri og
   asymmetri
·  Proportioner, balance og retning

Kendskab til potteplanter og afskårne 
blomster omfatter bl.a. en gennemgang 
af planternes opbygning og livsfunktioner 
samt plantesundhed. 
Formålet er at få forståelse for, hvorledes 
omgivelserne påvirker planternes vækst, så-
ledes at man derigennem opnår kendskab 
til behandling af både potteplanter og af-
skårne blomster. Dette er grundlaget for 
at kunne give en god kundevejledning. 
Desuden læres de botaniske og lokale navne 
på et bredt udsnit af gængse stueplanter, 
afskårne blomster og frilandsplanter.

Jordbrugets UddannelsesCenter 
Århus har siden 1952 gennemført kurser 
i blomsterbinderi. Det betyder, at vi er en 
skole med traditioner og erfaring, og at 
det prioriteres højt at være på forkant 
med den binderimæssige udvikling. Skolen 
råder over nye og velindrettede faglokaler, 
som lever op til de krav, der i dag stilles til 
effektiv undervisning. Vi gennemfører også 
kortere kurser. 
Kontakt vores kursussekretær for at få 
tilsendt program.

Bekendtgørelsen for Uddannelse til 
Blomsterbinder trådte i kraft 1. januar 
2001 under lov om åben uddannelse. Åben 
uddannelse henvender sig til voksne, der
er erhvervsaktive og ønsker at dygtiggøre 
sig inden for deres eget eller andre fag.

„Formålet med uddannelsen er, at delta-
gerne kan varetage grundlæggende blom-
sterbinderopgaver. Den uddannede skal 
have grundlæggende færdigheder inden 
for binderihåndværket og have kendskab 
til brancheforhold. Den uddannede skal 
desuden have kendskab til planter og af-
skårne blomster“. (Citat fra bekendtgørelsen)

Uddannelsen er introducerende til 
blomsterbranchen. Hvis du ikke på forhånd 
har kendskab til faget, kan den forbedre 
dine chancer for at få læreplads som blom-
sterdekoratør. Hvis du har forudgående 
kendskab til blomsterbranchen kan du 
supplere din praktiske erfaring med grund-
læggende viden og færdighed.

Det praktiske binderi er delt op i fire 
hovedområder: Buket, dekoration, bryl-
lupsbinderi og begravelsesbinderi. 


